
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ УГЛОВСКОГО РАЙОНА  ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ 

МОЛОДЁЖИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Приказ 
от 31.12.2014г  № 130 

с.Угловское 

 

 

О формах отчетов по учету  детей, 

подлежащих обучению  по образовательным программам  дошкольного, 

начального общего, основного общего и среднего общего  образования и 

форм  получения образования каждого уровня, 

  на территории Угловского района Алтайского края 

 

 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», в 

целях определения порядка учета детей, подлежащих обучению  по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования и форм получения 

образования каждого уровня на территории Угловского района 

Алтайского края,  постановления Администрации Угловского района от 

31.12.2014 №803 « Об утверждении Положения о порядке учета детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего и форм 

получения образования каждого уровня на территории Угловского 

района Алтайского края» приказываю: 

 

1. Утвердить  формы  отчетов по учеты детей, подлежащих  

обучению по образовательным программам дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего и форм 

получения образования каждого уровня на территории Угловского 

района Алтайского края: 

- учет  детей и подростков (6-18 лет), подлежащих обучению, 

форма учета детей дошкольного и школьного возраста 

(приложение 1); 

-  ежемесячный учет пропусков учащимися учебных занятий  

(приложение 2); 



- акт сверки списочного состава учащихся и учащихся, фактически 

приступивших к занятиям на 01 сентября текущего учебного года 

(приложение 3); 

-  сведения об обучающихся выбывших, прибывших в  

образовательную организацию в течение  учебного года 

(приложение 4); 

                - список обучающихся,  выбывших  из образовательной  

                   организации до получения общего образования и не 

                   продолжающих обучение (в т.ч. несовершеннолетних)  

                   (приложение 5); 

- данные о детях, посещающих МДОУ в текущем году 

(приложение 6). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

главного специалиста комитета по образованию Гуляева В.А. 

 

 

 

Председатель комитета по образованию 

и делам молодежи                                                 Л.Л. Григоренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Приложение 1 

к приказу комитета по образованию 

и делам молодежи 

от __________ №___ 

 

 

 

Форма 

учета детей и подростков (6-18 лет), подлежащих обучению 

 

Наименование населенного пункта____________________________________ 

                                                                            

Дата___________________ 

 

№  Кол-

во 

детей 

Примечание 

1. Всего детей на территории 

микрорайона (6-18 лет) 

  

 Из них:   

1.1 Посещают детский сад (6-7 лет)   

1.2. Посещают группу предшкольной 

подготовки на базе школы 

  

1.3. Не посещают детский сад и группу   

1.4. Всего учатся в школе(6,5 –18 лет):   

 Из них:   

 Учатся в данной школе    

 Учатся в других 

общеобразовательных учреждениях: 

  

 - школа   

 - лицей   

 - гимназия   

 - специальная (коррекционная) 

школа 

 Ф.И.О., дата 

рождения 

1.5. Не подлежат обучению согласно 

заключению ПМПК, МСЭ 

 Ф.И.О., дата 

рождения 



1.6. Учатся в ПУ (до 18 лет)  Ф.И.О. 

1.7. Учатся в ССУЗе (до 18 лет)   

1.8. Учатся В ВУЗе (до 18 лет)   

1.9. Учатся заочно в школе (до 18 лет)  Ф.И.О., дата 

рождения, 

класс 

1.10. Не учатся, но работают (до 18 лет)  Ф.И.О., дата 

рождения, 

сколько 

классов 

закончил, 

причина, 

место работы 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

1.11. Не учатся, не работают (до 18 лет)  Ф.И.О., г.р., 

сколько 

классов 

закончил, 

причина 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 
 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Форма учета детей дошкольного и школьного возраста  

 

Всего учтено детей в банках данных школы 
 

в т.ч. учтено детей дошкольного возраста  
 

в т.ч. учтено детей в возрасте от 0 до 1 года  
 

в т.ч. учтено детей в возрасте от 1 до 2 лет  
 

в т.ч. учтено детей в возрасте от 2 до 3 лет  
 

в т.ч. учтено детей в возрасте от 3 до 4 лет  
 

в т.ч. учтено детей в возрасте от 4 до 5 лет  
 

в т.ч. учтено детей в возрасте от 5 до 6 лет  
 

в т.ч. учтено детей в возрасте от 6 до 6,5 года  
 

в т.ч. учтено детей школьного возраста  
 

Количество детей, учтенных в банке данных одной школы, 

обучаются в другой школе  

 

Выбыло детей из банков данных школы, в т.ч. в связи  

с окончанием школы  

со сменой места жительства  

по другим причинам  

 

 

 

 

 

 

Директор  школы ___________________ Ф.И.О. 

М.П. 

 

Глава сельского совета ________________Ф.И.О.  

М.П. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

Приложение 2 

к приказу комитета по образованию 

и делам молодежи 

от __________ №___ 

 

Ежемесячный учет пропусков учащимися учебных занятий   

 

класс всего 

пропущено 

уроков 

из них 

по 

болезни 

пропуски  

без 

уважит. 

причины 

причина принятые 

меры 

результат 

       

       

       

ИТОГО       

 

Список учащихся, отсутствовавших по неуважительным причинам 

 

Ф.И.О. учащегося класс кол-во 

пропущенных 

уроков 

причина 

    

 

 

 
Приложение 3  

к приказу комитета по образованию 

и делам молодежи 

от __________ №___ 

 

 

Акт сверки списочного состава учащихся и учащихся, фактически 

приступивших к занятиям  на 01 сентября текущего учебного года 

 

наименование ОУ количество учащихся по 

списку (с приложением 

общего списка по 

Алфавитной книге) 

количество учащихся, 

фактически 

приступивших к 

занятиям 

 

   

  

 



Приложение 4  

к приказу комитета по образованию 

и делам молодежи 

от __________ №___ 

 

 

Сведения об  обучающихся,   выбывших, прибывших в  образовательную 

организацию в течение учебного года 

 

Прибывшие 

Фамилия, имя класс когда прибыл откуда 

прибыл 

причина 

     

 

 

Выбывшие 

Фамилия, имя класс когда выбыл  куда выбыл причина 

     

 

 

 
Приложение 5  

к приказу комитета по образованию 

и делам молодежи 

от __________ №___ 

 

Список обучающихся,  выбывших из образовательной организации до 

получения общего образования и не продолжающих обучение (в т.ч. 

несовершеннолетних) 

№ п/п Ф.И. 

учащегося 

дата 

рождения 

ОУ класс Согласие 

КДН и 

ЗП 

Дальнейшее 

определение 

       

 

 
Приложение 6  

к приказу комитета по образованию 

и делам молодежи 

от __________ №___ 

 

Данные о детях, посещающих МДОУ в текущем году 

 

Наименование 

МДОУ 

Списочный состав воспитанников Количество 

выпускников с 

указанием ФИ 

ребенка 

ФИО ребенка Дата рождения 

    

    

 


